Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Macaé

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Executiva de Ensino Superior

Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

ERRATA Nº 01 – EDITAL 003/2025

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO - PÓS-GRADUAÇÃO LATU SENSU EM GESTÃO PÚBLICA

A Secretaria Executiva de Ensino Superior, no uso de suas atribuições legais, vem tornar pública
ERRATA:

Onde se lê: O Curso de Especialização em GESTÃO PÚBLICA destina-se a SERVIDORES PÚBLICOS
EFETIVOS DO EXECUTIVO E/OU LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE MACAÉ que estejam em efetivo
exercício de suas funções, com formação em áreas diversas do conhecimento e que possuem
Graduação Plena, com diploma expedido por Instituição de Ensino Superior-IES reconhecida pelo
Ministério da Educação (MEC) e/ou pelo Conselho Estadual de Educação (CEE)

Leia-se: 1- PÚBLICO ALVO “O Curso de Especialização em GESTÃO PÚBLICA destina-se a SERVIDORES
PÚBLICOS DO EXECUTIVO E/OU LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE MACAÉ que estejam em exercício
de suas funções, com formação em áreas diversas do conhecimento e que possuem Graduação
Plena, com diploma expedido por Instituição de Ensino Superior-IES reconhecida pelo Ministério da
Educação (MEC) e/ou pelo Conselho Estadual de Educação (CEE)

Macaé, 21 de agosto de 2025

Izabella Vicente de Carvalho Camargo
Secretária Executiva de Ensino Superior